# GEMEINDE**PETERSBERG BEKANNTMACHUNG**



### **Einladung**

Hiermit lade ich Sie zur Sitzung des Bau- und Vergabeausschusses der Gemeinde Petersberg am

Montag, den 18.08.2025, um 19.00 Uhr im Saal der Gemeindeverwaltung, Götschetalstraße 15, 06193 Petersberg ein.

## **Tagesordnung**

## öffentlicher Teil

TOP 1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder des Bau- und Vergabeausschusses und der Beschlussfähigkeit	
TOP 2	Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung	
TOP 3	Einwohnerfragestunde	
TOP 4	Feststellung der Niederschrift der Sitzung vom 14.07.2025 des Bau- und Vergabeausschusses – öffentlicher Teil –	
TOP 5	Änderung der Aufstellorte für die Streusalzsilos in Krosigk und Sennewitz	

### nichtöffentlicher Teil

TOP 6	Feststellung der Niederschrift der Sitzung vom 14.07.2025 des Bau- und Vergabeausschusses – nichtöffentlicher Teil –
TOP 7	BABV 582/08/25 Rücknahme Beschluss BABV 573/07/25
TOP 8	BABV 583/08/25 Grundstücksverkauf OT Petersberg
TOP 9	BABV 584/08/25 Aufhebung Beschluss Grundstücksverkauf OT Sennewitz
TOP 10	BABV 585/08/25 Grundstücksverkauf OT Sennewitz
TOP 11	BABV 586/08/25 Grundstücksverkauf OT Petersberg
TOP 12	BABV 587/08/25 Grundstücksverkauf OT Krosigk
TOP 13	BABV 588/08/25 Bauantrag – Neubau eines Einfamilienhauses
TOP 14	BABV 589/08/25 Bauantrag – Neubau eines Mehrfamilienhauses und von fünf Reihenhäusern sowie Errichtung von 9 Stellplätzen
TOP 15	BABV 590/08/25 Grundstücksverkauf OT Brachstedt
TOP 16	BABV 591/08/25 Grundstücksverkauf OT Brachstedt
TOP 17	BABV 592/08/25 Grundstücksverkauf OT Brachstedt
TOP 18	BABV 593/08/25 Grundstücksverkauf OT Brachstedt
TOP 19	BABV 594/08/25 Grundstücksverkauf OT Brachstedt

öffentlic	her Teil
<b>TOP 20</b>	Bekanntgabe, der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
TOP 21	Sonstiges, Informationen und Anfragen
TOP 22	Schließung der Sitzung
Lehmanr	
Vorsitzer	nde Bay und Vergabeausschuss

Die Bekanntmachung der Einladung auf der Homepage erfolgt ab 08.08.2025

Aushang der Bekanntmachung:				
Datum:	Unterschrift:			
Abhang der Bekanntmachung:				
Datum:	Unterschrift:			